
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

 

MĚSTO ROSICE 
    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

 

            Výpis usnesení  
              ze schůze  Rady města Rosice č. 40/2020 

                konané dne 25.05.2020 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice 

 

Rada města Rosice na své schůzi dne 25.05.2020 přijala toto usnesení: 

 

 

Bod č. 1 

Usnesení č. RM/2020/40/01a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu Ing. Petra Klímu a Mgr. Tomáše 

Pexu. 

 

Usnesení č. RM/2020/40/01b   

Rada města Rosice schválila následující program 40. schůze rady:  

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

2. Výběrové řízení na pozici tiskového mluvčího  

3. Zpráva o činnosti odboru ekonomického MěÚ Rosice 

4. Zpráva o činnosti příspěvkové organizace Penzion pro důchodce za rok 2019 

5. Zpráva o činnosti příspěvkové organizace Správa zámku Rosice za rok 2019 

6. Zpráva o činnosti příspěvkové organizace Rosické TS za rok 2019 

7. Zpráva o činnosti příspěvkové Kulturní a informační centrum za rok 2019 

8. Vydání vnitřní směrnice č. 6/2020, Organizační řád Městského úřadu 

9. Pracovní plán Rady města Rosice na období 2. pololetí 2020 

10. Záměr prodeje části pozemku parc. č. 1553/7 v k.ú. Rosice u Brna – opětovní 

projednání 

11. Evidence plnění úkolů a usnesení 

12. Zpráva o činnosti Městské policie Rosice za březen a duben 2020 

13. Smlouva č. 1030058098/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

            (E.ON Distribuce, a.s.) 

   14.    Pronájem části pozemku parc. č. 102 v k.ú. Rosice u Brna České poště, s.p.  

   15.    Pronájem prostor v 2. NP budovy Tyršova č.p. 72, Rosice  

   16.    Přehled aktuálně realizovaných dotačních akcí    

   17.   Schválení smlouvy o dílo „Úprava komunikace a zpevněných ploch v prostoru     

 sídliště Husova – Rosice – etapa 2020“ 

   18.   Rozpočtové opatření č. 6/2020 

   19.    Příkazci operací pro rozpočtové opatření č. 6/2020 

   20.    Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Rosice na rok 2022-2023 

   21.    Rozpočtový harmonogram na tvorbu rozpočtu roku 2021 a střednědobého   

 výhledu rozpočtu 2022-2023 

   22.    Žádost o zápis místa výkonu činnosti pro SVČ Rosice, p.o. 

 23. Různé   



2 

 

 24.   Informace starostky, místostarosty, členů rady, tajemnice 

   25.   Závěr 

 

 

Bod č. 2 

Usnesení č. RM/2020/40/2 

Rada města Rosice po výběrovém řízení stanovila pořadí uchazečů o pozici pracovník/ce 

vztahů k veřejnosti - tiskový mluvčí. 

 

 

Bod č. 3 

Usnesení č. RM/2020/40/3 

Rada města Rosice vzala na vědomí Zprávu o činnosti ekonomického odboru MěÚ Rosice za 

rok 2019 předloženou vedoucí tohoto odboru, pí Danou Svobodovou. 

 

 

Bod č. 4  

Usnesení č. RM/2020/40/4 

Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o činnosti a hospodaření Penzionu pro důchodce 

Rosice, p.o., za rok 2019, předloženou Bc. Janou Tomšíkovou. 

 

 

Bod č. 5  

Usnesení č. RM/2020/40/5 

Rada města Rosice vzala na vědomí Závěrečnou zprávu Správy zámku Rosice, p.o. za rok 

2019, předloženou PhDr. Ludvíkem Vaverkou. 

 

 

Bod č. 6  

Usnesení č. RM/2020/40/6 

Rada města Rosice vzala na vědomí Zprávu o činnosti p.o. Rosické TS za rok 2019, 

předloženou p. Jaroslavem Koblížkem. 

 

 

Bod č. 7 

Usnesení č. RM/2020/40/7 

Rada města Rosice vzala na vědomí Zprávu o činnosti p.o. Kulturní informační centrum 

Rosice za rok 2019, předloženou Bc. Janem Veškrnou. 

 

 

Bod č. 8 

Usnesení č. RM/2020/40/8 

Rada města Rosice schválila podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vnitřní směrnici č. 06/2020, 

Organizační řád Městského úřadu Rosice.  

 

 

Bod č. 9 

Usnesení č. RM/2020/40/9 

Rada města Rosice schválila Pracovní plán Rady města Rosice na období 2. pololetí 2020.  



3 

 

 

Bod č. 10 

Usnesení č. RM/2020/40/10a  
Rada města Rosice revokovala usnesení č. RM/2020/37/12, ze dne 14.04.2020.  

 

Usnesení č. RM/2020/40/10b  
Rada města Rosice nedoporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr prodeje části  

pozemku parc. č. 1553/7, o výměře cca 110 m2, v k. ú. Rosice u Brna. 

 

  

Bod č. 11 – usnesení nevzniklo  

 

 

Bod č. 12 – usnesení nevzniklo  

 

 

Bod č. 13 

Usnesení č. RM/2020/40/13 
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy č. 1030058098/001  o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene pro spol. E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, IČO: 28085400,  jejímž předmětem je umístění distribuční soustavy – 

kabel NN, přípojková skříň, rozpojovací skříň - na pozemku parc. č. 674/6 v k.ú. Rosice u 

Brna k akci „Rosice – Hotárek, garáž: NN přip. kab. v“, jednorázová úhrada činí 3.000 Kč bez 

DPH, po zapracování připomínek ekonomického odboru MěÚ Rosice. 

 

 

Bod č. 14 

Usnesení č. RM/2020/40/14 

Rada města Rosice schválila pronájem části pozemku parc. č. 102 v k.ú. Rosice u Brna o 

výměře cca 30 m2 (dle zákresu) s využitím na dvě parkovací místa pod provozovnou pošty 

Palackého nám. 19 v Rosicích, za částku 12.800 Kč/rok + DPH státnímu podniku Česká 

pošta, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČ: 471 14 983, a to na dobu 

neurčitou s účinností ode dne podpisu nájemní smlouvy.  

 

 

Bod č. 15 

Usnesení č. RM/2020/40/15 

Rada města Rosice souhlasila se snížením nájemného za pronájem nebytových prostor v 2. 

NP budovy Tyršova č.p. 72 v Rosicích, jiná stavba, která je součástí pozemku parc. č. st. 7/3 

v k.  ú. Rosice u Brna, společnosti Účetnictví JUDr. Gabriel s.r.o., se sídlem Tyršova 72, 665 

01 Rosice, IČ: 05500788, a to o částku 582 Kč/měsíc. 

 

 

Bod č. 16 

Usnesení č. RM/2020/40/16 

Rada města Rosice vzala na vědomí přehled aktuálně realizovaných dotačních akcí 

předložený OKSOŽU – pracoviště dotací. 

 

 

 



4 

 

Bod č. 17 

Usnesení č. RM/2020/40/17 

Rada města Rosice schválila uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu 

„Úprava komunikace a zpevněných ploch v prostoru sídliště Husova – Rosice – etapa 2020“ 

se společností ZAMONT cz s.r.o., se sídlem Mlýnská 253, 687 24 Uherský Ostroh, IČO: 

26284570, znějící na částku 5.408.700 Kč vč. DPH. 

 

 

Bod č. 18 

Usnesení č. RM/2020/40/18 

Rada města Rosice schválila rozpočtové opatření č. 6/2020.  

 

 

Bod č. 19 

Usnesení č. RM/2020/40/19 

Rada města Rosice schválila seznam příkazců operací pro rozpočtové opatření č. 6/2020. 

 

 

Bod č. 20 

Usnesení č. RM/2020/40/20 

Rada města Rosice projednala návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2022-2023  

a doporučila Zastupitelstvu města Rosice jeho schválení.  

 

 

Bod č. 21 

Usnesení č. RM/2020/40/21 
Rada města schválila rozpočtový harmonogram na tvorbu rozpočtu roku 2021  

a střednědobého výhledu rozpočtu 2022-2023.  

 

 

Bod č. 22 

Usnesení č. RM/2020/40/22a 
Rada města Rosice v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválila podání žádosti o zápis 

změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro středisko volného času, 

jehož činnost vykonává příspěvková organizace Středisko volného času, Rosice, okres Brno-

venkov, p. o., která se týká zápisu místa, kde se uskutečňuje vzdělávání, na adrese nám. 

Osvobození 145, 664 82 Říčany (Základní škola Říčany) s účinností od 14.09.2020. 

 

Usnesení č. RM/2020/40/22b 
Rada města Rosice pověřila zástupce statutárního orgánu příspěvkové organizace Středisko 

volného času, Rosice, okres Brno-venkov, p. o., PhDr. Stanislava Oplatka, k podání žádosti o 

zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro středisko volného 

času, jehož činnost vykonává příspěvková organizace Středisko volného času, Rosice, okres 

Brno-venkov, p. o., která se týká zápisu místa, kde se uskutečňuje vzdělávání, na adrese nám. 

Osvobození 145, 664 82 Říčany (Základní škola Říčany) s účinností od 14.09.2020,  

Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství. 

 

 

 



5 

 

Bod č. 23 

Usnesení č. RM/2020/40/23a 

Rada města Rosice souhlasila s uzavřením smlouvy na pronájem hostinského pokoje v 

budově Kaštanová 1233, Rosice, Penzion pro důchodce Rosice, dle žádosti Bc. Tomšíkové, 

ředitelky p.o. Penzion pro důchodce Rosice. 

 

Usnesení č. RM/2020/40/23b 

Rada města Rosice souhlasila s pořízením 2 automobilů pro terénní pečovatelskou službu 

z dotace IROP Penzionu pro důchodce Rosice, p.o.   

 

 

Bod č. 24 – usnesení nevzniklo 

 

 

 

 

 

…………………………….. 

Mgr. Andrea Trojanová, v.r. 

starostka 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

Ing. Petr Klíma, v.r.      .................................. 

 

Mgr. Tomáš Pexa, v.r.   .................................. 


